
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/241/2017 

RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 25 października 2017 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzów Śląski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gorzów Śląski, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego.  

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała: nr XVII/118/2016 Rady Miejskiej  

w Gorzowie Śląskim z dnia 24 lutego 2016 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie gminy Gorzów Śląski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 roku. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Artur Kajkowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 listopada 2017 r.

Poz. 2651



Załącznik do uchwały nr XXXV/241/2017 

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 

z dnia 25 października 2017 r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gorzów Śląski 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1.1. W celu utrzymania czystości i porządku na nieruchomościach Gminy Gorzów Śląski, jak również dla 

zapewnienia ochrony jej terenów i środowiska naturalnego przed zanieczyszczeniem odpadami komunalnymi 

wprowadza się do stosowania niniejszy Regulamin dotyczący zasad gromadzenia, usuwania i unieszkodliwiania 

odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych, prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów,  

w tym odpadów ulegających biodegradacji, rodzaju i minimalnej wielkości pojemników oraz częstotliwości ich 

opróżniania, innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, utrzymania porządku 

i czystości, utrzymania zwierząt domowych i gospodarskich. 

2. Postanowienia Regulaminu powinny być interpretowane i stosowane w zgodzie w szczególności  

z przepisami ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) 

oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. z 2016 r. poz. 1987). 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

oraz na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 2.1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku w szczególności poprzez: 

1) wyznaczenie miejsca na lokalizację pojemników na odpady, zapewniając łatwy do nich dostęp, niestwarzający 

niedogodności dla sąsiadów i użytkowników dróg; w przypadku, gdy wyznaczenie miejsca na pojemniki 

nie jest możliwe na terenie własnej nieruchomości, właściciele nieruchomości zobowiązani są do zapewnienia 

usytuowania pojemników na terenie innej nieruchomości na zasadach uzgodnionych z jej właścicielem; 

2) w dniu wywozu odpadów, wystawienie pojemników na odpady przed posesję w przypadku, gdy nieruchomość 

zabudowana jest budynkiem jednorodzinnym. 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek selektywnego zbierania odpadów poprzez: 

1) zbiórkę w przeznaczonych do tego celu pojemnikach i workach następujących frakcji odpadów: 

a) papier, 

b) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metal, 

c) szkło, 

d) odpady ulegające biodegradacji, 

e) odpady komunalne pozostałe po segregacji; 

2) zbiórkę wytwarzanych na terenie nieruchomości następujących frakcji: 

a) płyty kompaktowe CD/DVD, 

b) zużyte baterie i akumulatory, 

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

e) zużyte opony, 

f) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

g) odpady zielone, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2651



h) odpady z tworzyw sztucznych nie opakowaniowe, 

i) odpady ze styropianu, 

j) folię budowlaną, 

k) odzież i tekstylia, 

l) odpady niebezpieczne, w szczególności: przeterminowane leki, chemikalia, farby, kleje, rozpuszczalniki, 

kwasy, alkalia, środki ochrony roślin, żywice, środki czyszczące, detergenty, środki do konserwacji 

drewna i opakowania po tych substancjach, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć (w tym 

termometry rtęciowe); 

3) dostarczanie do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz punktów skupu zorganizowanych 

przez różne podmioty na terenie gminy odpadów wymienionych w § 2 ust. 2 pkt 2, oraz odpadów 

wymienionych w § 2 ust. 2 pkt 1 z wyłączeniem odpadów komunalnych pozostałych po segregacji,  

w przypadku zwiększonej ich ilości niemieszczących się w pojemnikach przeznaczonych do ich zbierania; 

4) gromadzenie przeterminowanych leków w specjalnych pojemnikach, w tych aptekach i punktach 

aptecznych, które zobowiązały się do zbiórki tej frakcji odpadu; 

5) gromadzenie zużytych baterii i akumulatorów w specjalnych pojemnikach w tych obiektach użyteczności 

publicznej oraz w punktach handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną lub usługową w zakresie 

wymiany baterii lub akumulatorów które zobowiązały się do zbiórki tej frakcji odpadu; 

6) zbieranie i gromadzenie w miejscach i czasie wyznaczonych przez administratora terenu odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

3. W pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów należy zbierać wyłącznie 

frakcje odpadów określone w ust. 2 pkt 1 zgodnie z przeznaczeniem, z tym, że w workach należy zbierać 

odpady komunalne w przypadku wyjątkowego i krótkotrwałego zwiększenia ich ilości. Worki powinny być 

szczelne, wykonane z tworzywa sztucznego, odporne na rozerwanie, niepowodujące uciążliwości dla sąsiadów 

oraz zagrożenia dla środowiska. 

4. Uprzątnięcie chodników położonych wzdłuż nieruchomości winno być realizowane poprzez odgarnięcie 

i spryzmowanie zgarniętego błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń w miejsce niepowodujące zakłóceń  

w ruchu pieszych lub pojazdów oraz podjęcie działań usuwających lub co najmniej ograniczających śliskość 

chodnika. Środki użyte do tych celów należy usunąć z chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn ich 

zastosowania. 

§ 3. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny i obiekty służące do użytku publicznego,  

są zobowiązani do ustawienia na tych terenach lub obiektach pojemników na odpady komunalne i systematycznego 

ich opróżniania w sposób niedopuszczający do ich przepełnienia. 

§ 4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie w granicach nieruchomości, 

której właściciel wyraził na to zgodę, przy użyciu środków nieszkodliwych dla środowiska, pod warunkiem,  

iż powstające w ten sposób ścieki: 

1) nie wydostają się na nieruchomości sąsiednie oraz nie powodują zanieczyszczeń gruntu i wody; 

2) nie przedostaną się do kanalizacji deszczowej oraz wód powierzchniowych; 

3) zostaną odprowadzone do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego. 

§ 5.1. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być wykonywane wyłącznie 

w granicach nieruchomości, której właściciel wyraził na to zgodę. 

2. Dopuszcza się wykonywanie napraw pod warunkiem, że: 

1) będą związane z bieżącą eksploatacją pojazdu; 

2) czynności te nie będą uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości; 

3) powstające odpady będą selektywnie gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2651



Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna wielkość pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, a także wymagania dotyczące warunków  

ich rozmieszczenia i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6.1. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości muszą być 

zgodne z normą PN-EN 840-1:2013-05. 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje się pojemniki w następującej kolorystyce: 

1) niebieskie oznaczone napisem „Papier” – w których zbiera się odpady z papieru, w tym tektury, odpady 

opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) zielone oznaczone napisem „Szkło” – w których zbiera się odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe 

ze szkła; 

3) żółte oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – w których zbiera się odpady metali, w tym 

odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw 

sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) brązowe oznaczone napisem „Bio” – w których zbiera się odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów, a także odpady zielone; 

5) czarne oznaczone napisem „Komunalne” – w których zbiera się odpady komunalne pozostałe po segregacji 

oraz nie segregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

§ 7.1. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach o minimalnej pojemności 

uwzględniającej następujące miesięczne normy oraz częstotliwość odbioru dla poszczególnych grup odpadów: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych, w ilości na jednego mieszkańca: 

a) 10 litrów - dla papieru, 

b) 5 litrów - dla szkła, 

c) 50 litrów - dla metali i tworzyw sztucznych, 

d) 30 litrów - dla bio, 

e) 30 litrów – dla komunalnych, 

f) 120 litrów – dla komunalnych w przypadku gdy nie gromadzi się odpadów komunalnych selektywnie 

- jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 80 litrów na każdą grupę odpadu, na nieruchomość; 

2) dla nieruchomości niezamieszkałych, łączna pojemność pojemników do gromadzenia odpadów powinna 

być nie mniejsza niż ilość wytwarzanych odpadów według poniższej miesięcznej normy: 

a) szkoły, przedszkola, żłobki 6 litrów na każde dziecko, ucznia oraz 30 litrów na każdego pracownika, 

b) lokale handlowe z branży spożywczej i chemii gospodarczej 6 litrów na każdy m2 powierzchni całkowitej, 

c) pozostałe lokale handlowe 4 litry na każdy m2, 

d) lokale gastronomiczne 40 litrów na miejsce konsumpcyjne, 

e) hotele, pensjonaty, domy opieki, kwatery do wynajęcia 40 litrów na każde łóżko, 

f) pozostałe zakłady oraz budynki użyteczności publicznej 30 litrów na każdego pracownika; 

3) dla nieruchomości na której znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane  

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, zgodnie z zasadą określoną 

w § 7 ust. 1 pkt 1. 

2. Nieruchomość niezamieszkałą należy wyposażyć, w co najmniej jeden pojemnik o pojemności 80 litrów 

na każdą grupę odpadów. 

3. Pojemność pojemnika do zbierania odpadów komunalnych na drogach publicznych powinna być nie 

mniejsza niż 30 litrów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2651



§ 8. Określa się następujące warunki rozmieszczenia pojemników przez właściciela nieruchomości: 

1) na nieruchomościach zamieszkałych oraz niezamieszkałych miejsce ustawienia pojemników do odbioru 

odpadów powinno zapewniać: 

a) jak najkrótszą drogę między pojemnikiem a pojazdem służącym do odbioru odpadów, 

b) droga między pojemnikiem a pojazdem służącym do odbioru odpadów powinna być utwardzona 

niepowodująca utrudnień w przemieszczaniu pojemników, 

c) pojemnik powinien być wystawiony przed posesję w dniu odbioru danej frakcji odpadu w sposób 

zapewniający bezpieczeństwo pracownikom odbierającym odpady, nieutrudniający ruch pieszych oraz 

pojazdów, gdy jest to niemożliwe to na terenie własnej posesji w otwartej bramie lub furtce; 

2) na drogach publicznych pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych: 

a) powinny być rozmieszczone w taki sposób, aby były ogólnodostępne, a korzystanie z nich było bezpieczne 

i wygodne, 

b) powinny być rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu 

pieszych oraz przebywania znacznej ilości osób; 

3) każda wiata przystankowa powinna być wyposażona w co najmniej jeden pojemnik na odpady komunalne. 

§ 9.1. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości powinny być 

utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym poprzez systematyczne mycie, nie rzadziej niż 

raz w roku, oraz technicznym, poprzez bieżące weryfikowanie stanu technicznego, w tym szczelności, nie 

rzadziej niż raz na kwartał, a w razie stwierdzenia uszkodzenia pojemnika, zgłoszenie tego faktu Burmistrzowi 

Gorzowa Śląskiego. 

2. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na drogach publicznych powinny być 

utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym poprzez systematyczne mycie, nie rzadziej niż 

raz w roku, oraz technicznym, poprzez bieżące weryfikowanie stanu technicznego, w tym szczelności, nie rzadziej 

niż raz na kwartał, a w razie stwierdzenia uszkodzenia pojemnika, zarządca drogi jest zobowiązany do jego 

naprawienia lub wymiany. 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10.1. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zabudowanych 

budynkami wielolokalowymi powinna być nie rzadsza niż: 

1) w przypadku papieru – raz na tydzień; 

2) w przypadku tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metali – raz na tydzień; 

3) w przypadku szkła – raz na miesiąc; 

4) w przypadku odpadów ulegających biodegradacji – raz na tydzień w okresie od kwietnia do października,  

a w okresie od listopada do marca – raz na dwa tygodnie; 

5) w przypadku odpadów komunalnych pozostałych po segregacji – raz na tydzień; 

6) w przypadku odpadów zmieszanych – raz na tydzień; 

7) w przypadku płyt kompaktowych – raz na pół roku; 

8) w przypadku zużytych baterii i akumulatorów – raz na pół roku; 

9) w przypadku zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – raz na pół roku; 

10) w przypadku mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – raz na pół roku; 

11) w przypadku zużytych opon – raz na pół roku; 

12) w przypadku odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne – raz na pół roku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2651



13) w przypadku odpadów zielonych – raz na pół roku; 

14) w przypadku odpadów z tworzyw sztucznych nie opakowaniowych – raz na pół roku; 

15) w przypadku odpadów ze styropianu – raz na pół roku; 

16) w przypadku odpadów folii budowlanej – raz na pół roku; 

17) w przypadku odpadów odzieży i tekstyliów – raz na pół roku; 

18) w przypadku odpadów niebezpiecznych w szczególności: przeterminowane leki, chemikalia, farby, kleje, 

rozpuszczalniki, kwasy, alkalia, środki ochrony roślin, żywice, środki czyszczące, detergenty, środki  

do konserwacji drewna i opakowania po tych substancjach, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające 

rtęć (w tym termometry rtęciowe) – raz na pół roku. 

2. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z zabudowy jednorodzinnej powinna być nie 

rzadsza niż: 

1) w przypadku papieru – raz na miesiąc; 

2) w przypadku tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metali – raz na miesiąc; 

3) w przypadku szkła – raz na trzy miesiące; 

4) w przypadku odpadów ulegających biodegradacji – raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października, 

a w okresie od listopada do marca – raz na miesiąc; 

5) w przypadku odpadów komunalnych pozostałych po segregacji – raz na miesiąc; 

6) w przypadku odpadów zmieszanych – raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października,  

a w okresie od listopada do marca – raz na miesiąc; 

7) w przypadku płyt kompaktowych – raz na pół roku; 

8) w przypadku zużytych baterii i akumulatorów – raz na pół roku; 

9) w przypadku zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – raz na pół roku; 

10) w przypadku mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – raz na pół roku; 

11) w przypadku zużytych opon – raz na pół roku; 

12) w przypadku odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne – raz na pół roku; 

13) w przypadku odpadów zielonych – raz na pół roku; 

14) w przypadku odpadów z tworzyw sztucznych nie opakowaniowych – raz na pół roku; 

15) w przypadku odpadów ze styropianu – raz na pół roku; 

16) w przypadku odpadów folii budowlanej – raz na pół roku; 

17) w przypadku odpadów odzieży i tekstyliów – raz na pół roku; 

18) w przypadku odpadów niebezpiecznych w szczególności: przeterminowane leki, chemikalia, farby, kleje, 

rozpuszczalniki, kwasy, alkalia, środki ochrony roślin, żywice, środki czyszczące, detergenty, środki do 

konserwacji drewna i opakowania po tych substancjach, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające 

rtęć (w tym termometry rtęciowe) – raz na pół roku. 

3. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych na których 

powstają odpady komunale, a są zabudowane budynkiem wielolokalowym odbywa się z częstotliwością 

określoną w § 10. ust. 1, natomiast z pozostałych nieruchomości niezamieszkałych na których powstają odpady 

komunalne odbywa się z częstotliwością określoną w § 10 ust. 2. 

4. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

powinna być nie rzadsza niż raz na tydzień. 

5. Częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych powinna zapobiegać przepełnieniu zbiornika 

bezodpływowego i być nie rzadsza niż raz na trzy miesiące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2651



6. Właściciel nieruchomości powinien pozbywać się odpadów komunalnych, o których mowa w: 

1) ust. 1 pkt 1-4 i ust. 2 pkt 1-4 poprzez udostępnienie pojemnika z odpadami podmiotowi odbierającemu 

odpady lub w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

2) ust. 1 pkt 5-6 i ust. 2 pkt 5-6 poprzez udostępnienie pojemnika z odpadami podmiotowi odbierającemu 

odpady; 

3) ust. 1 pkt 18 i ust. 2 pkt 18 w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych lub w aptekach  

w przypadku leków; 

4) ust. 1 pkt 8 i ust. 2 pkt 8 w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych lub w budynkach 

instytucji publicznych; 

5) ust. 1 pkt 9-11 i ust. 2 pkt 9-11 w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych lub poprzez 

udostępnienie odpadów podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych podmiotowi odbierającemu odpady 

komunalne; 

6) ust. 1 pkt 7 i 12-18 i ust. 2 pkt 7 i 12-18 w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

7. Odpady komunalne z terenów przeznaczonych do użytku publicznego należy dostarczać do kontenerów 

na odpady z utrzymania czystości ulic i placów, stojących na parkingu przy Urzędzie Miejskim w Gorzowie 

Śląskim. 

8. Nieczystości ciekłych należy pozbywać się korzystając z usług podmiotu posiadającego zezwolenie 

Burmistrza Gorzowa Śląskiego na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 11. Należy dążyć do: 

1) ograniczenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych; 

2) zwiększenia udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw sztucznych 

oraz papieru i tektury jak również odzysku energii z odpadów zgodnego z wymogami ochrony środowiska; 

3) zwiększenia ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniach 

odpadów komunalnych; 

4) wyeliminowania praktyki nielegalnego składowania odpadów; 

5) zmniejszenia ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez składowanie; 

6) zmniejszenia masy składowanych odpadów. 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 12. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) prowadzenie psa na smyczy, a psa rasy uznawanej za agresywną w nałożonym kagańcu, chyba że zwierzę 

jest chore, a spełnienie tego obowiązku wiązałoby się z niehumanitarnym traktowaniem; 

2) zabezpieczenie nieruchomości na której są utrzymywane zwierzęta domowe przed ich wydostaniem się na 

zewnątrz; 

3) niepozostawianie zwierząt bez dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na 

terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiającym samodzielne wydostanie się z niego; 

4) utrzymywanie zwierząt w sposób niestwarzający uciążliwości (hałas lub odory) dla osób znajdujących się 

w sąsiednich lokalach lub nieruchomościach; 

5) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta na terenach przeznaczonych do użytku wspólnego. 

Nieczystości te, umieszczone w szczelnych, nieulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2651



deponowane w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych zlokalizowanych  

na terenach publicznych. Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności  

oraz osób niewidomych, korzystających z psów – przewodników. 

Rozdział 7 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,  

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 13.1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej określa się następujące wymagania utrzymywania 

zwierząt gospodarskich: 

1) ilość zwierząt gospodarskich utrzymywanych na nieruchomości nie powinna być większa niż 0,008 DJP* 

na ar powierzchni niezabudowanej nieruchomości; 

2) obornik należy składować bądź kompostować w odległości co najmniej 10 metrów od granicy działki; 

3) zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie 

ogrodzonych nieruchomości, skutecznie zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się poza 

teren nieruchomości; 

4) skrajnie usytuowane ule z pszczołami miodnymi muszą być ustawione w odległości co najmniej 15 metrów 

od granicy działki lub w przypadku niemożności zachowania takiej odległości, w odległości nie mniejszej 

niż 4 m od granicy działki pod warunkiem zastosowania ogrodzenia osłaniającego sąsiednie posesje  

o wysokości co najmniej 2 metrów, uniemożliwiającego pszczołom przelot przez nie; 

5) teren na którym są utrzymywane pszczoły miodne powinien być ogrodzony w sposób uniemożliwiający 

przypadkowe wejście osobom postronnym. 

2. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich: 

1) na terenie nieruchomości wpisanych na podstawie odrębnych przepisów przez właściwe organy do rejestru 

zabytków; 

2) na terenie nieruchomości położonych w centrum Gorzowa Śląskiego przy ulicy Rynek. 

* duża jednostka przeliczeniowa inwentarza – Obwieszczenie prezesa rady ministrów z dnia  

21 grudnia 2015 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2016 r. poz. 71). 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 14.1. Deratyzacji podlegają obszary: 

1) nieruchomości, na których są utrzymywane zwierzęta gospodarskie; 

2) gospodarstwa rolne i hodowlane; 

3) budynki wielolokalowe podpiwniczone; 

4) lokale gastronomiczne; 

5) obiekty handlowe branży spożywczej; 

6) magazyny żywności i płodów rolnych; 

7) budynki zamieszkania zbiorowego; 

8) budynki użyteczności publicznej; 

9) obiekty, w których prowadzone jest zbiorowe żywienie; 

10) wolnostojące komórki i pomieszczenia gospodarcze przynależne do zabudowy wielolokalowej; 

11) miejsca zbierania odpadów w zabudowie wielolokalowej; 

12) obiekty, w których prowadzona jest działalność w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2651



2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się dwukrotnie w ciągu roku: 

1) od 15 marca do 1 kwietnia; 

2) od 15 września do 1 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2651


		2017-11-02T13:07:04+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




